プレスリリース

令和７年 10月 30日

村山総合支庁保健福祉環境部

保 健 企 画 課

報 道 機 関 各 位

村山市立戸沢小学校で

「進路を考える学習会～めざせ！医療現場で働くひと～」を開催します

 村山総合支庁では、小・中学生に医師や看護師などの医療職への関心を高めてもらうこと

を目的に、本学習会を開催しています。

 村山地域では、医師や看護師などの医療従事者が東南村山地域に集中しており、西村山・

北村山地域では不足している状況（地域偏在）が見られます。この学習会を通じて、医療職

への興味・関心を育み、将来的に職業選択の一つとして医療職を考えてもらえることを期待

しています。

つきましては、下記のとおり学習会を行いますので、ぜひ取材いただきますようお願いし

ます。

記

１ 開催日時：令和７年 11月 13日(木) 10時 25分から 11時 10分まで

２ 場  所：村山市立戸沢小学校 ランチルーム

３ 参 加 者：村山市立戸沢小学校 ６年生 ９名参加予定

４ 内  容：北村山公立病院の看護師による講話、蛍光塗料を使用した手洗い体験、聴診

器を使用した医療体験

５ そ の 他：報道内容の希望等について事前に学校と調整しますので、取材いただける場

合は前日の正午までに下記担当あて御連絡をお願いします。

６ 昨年度の様子

担当：村山総合支庁保健企画課

課長補佐(保健企画担当) 田澤

電話：023-627-1359

（広報監）総務企画部長 髙梨